
UCHWAŁA NR  19/2017 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 7/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

11 lipca 2012 r zmieniającą uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 w związku z art. 69 ust.3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 3 ust. 2a  

i art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz.U. 2017 r. poz. 1289) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w 

Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 7/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r. 

zmieniającą uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 

19 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych z dniem 01.01.2020 roku  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, z wyłączeniem nieruchomości użyteczności publicznej (miejsc i terenów 

publicznych) takich jak plaże, place i ulice, place zabaw, przystanki autobusowe, stałe szlaki 

turystyczne między liniami rozgraniczającymi te szlaki od innych nieruchomości, obszary 

kolejowe, drogi wodne z brzegami oraz dostępne dla ogółu tereny portów i przystani, tereny 

lotnisk, tereny zieleni użytku publicznego jak parki, skwery, parkingi przydrożne i leśne itp., 

urządzenia oraz inne obiekty związane z upamiętnieniem walki i męczeństwa narodu 

polskiego, w tym cmentarze, wnętrza obiektów budowlanych użytku publicznego oraz 

przynależne do tych obiektów ogrody i dziedzińce dostępne dla ogółu, a także cmentarze  

i targowiska.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  



 

UZASADNIENIE 

Art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 

r., poz. 1289)  mówi, że „Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne". Art. 6c ust. 3 

stanowi, że ,,uchwała, o której mowa w ust. 2 może dotyczyć wszystkich właścicieli 

nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości, 

na których jest prowadzony określony rodzaj działalności.” Od 1 stycznia 2020 roku Związek 

Gmin Dolnej Odry przejmuje obowiązek odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych. Ze względu na specyfikę odpadów powstających na 

nieruchomościach użyteczności publicznej (miejscach i terenach publicznych) oraz potrzebę 

dostosowania częstotliwości wywozu odpadów do faktycznych potrzeb, proponuje się 

wyłączenie tych nieruchomości z systemu odbioru odpadów komunalnych Związku. 

Proponuje się, aby zarządcy ww. nieruchomości zawierali indywidualne umowy  

z przedsiębiorcą odbierającym odpady, posiadającym wpis do rejestru działalności 

regulowanej.  

 


